[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва (двадцать восьмая - внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2022 года                                                                                    № 188
О денежном вознаграждении Председателя контрольно-счетного отдела Холмогорского муниципального района Архангельской области
     В соответствии с законом Архангельской области от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ « О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Положением о  Контрольно-счетном отделе Холмогорского муниципального района Архангельской области Собрание депутатов Холмогорского муниципального района Архангельской области решает:
          1.Установить Председателю контрольно-счетного отдела Холмогорского муниципального района Архангельской области, замещающему выборную должность, денежное вознаграждение в фиксированной сумме 45000 рублей.
           1.1. В составе денежного вознаграждения выборного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, учитываются все виды выплат, причитающиеся такому выборному лицу местного самоуправления за исполнение обязанностей по замещаемой им муниципальной должности, установленной Положением о контрольно-счетном отделе Холмогорского муниципального района Архангельской области
          2. На денежное вознаграждение Председателя контрольно-счетного отдела Холмогорского муниципального района Архангельской области начисляются северная надбавка и районный коэффициент, размер которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации для расчета заработной платы работников организаций, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
            3.Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и применяется с 1 мая 2022 года.
          4. Настоящее решение опубликовать в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

Холмогорского муниципального района

Архангельской области                                                                    Р.Е. Томилова

Глава Холмогорского муниципального района
Архангельской области                                                                Н.В. Большакова